Grégoire le Grand, II.

2. Sed cum post haec aliquantum itineris spatium egissent, rursus admonuit ut manducarent. Consentire noluit, qui ieiunus peruenire decreuerat. Tacuit quidem qui ad manducandum inuitauerat, et cum eo ieiunus adhuc peregre ad modicum consensit. Cumque et iter longius agerent, et eos tardior hora fatigaret ambulantes, inuenerunt in itinere pratum et fontem et quaeque poterant ad reficiendum corpus delectabilia uideri. Tunc conuiator ait : « Ecce aqua, ecce pratum, ecce amoenus locus, in quo possumus refici et parum quiescere, ut ualeamus iter nostrum postmodum incolumes explere. » Cum igitur et uerba auribus et loca oculis blandirentur, hac tertia admonitione persuasus, consensit et comedit.

3. Vespertina uero hora peruenit ad cellam. Praesentatus autem uenerabili Benedicto patri, sibi orationem petiit. Sed mox ei uir sanctus hoc quod in uia egerat inproperauit, dicens : « Quid est, frater ? Malignus hostis, qui tibi per conuiatorem tuum locutus est, semel tibi persuadere non potuit, secundo non potuit, ad tertium persuasit, et te ad hoc quod uoluit superauit. » Tunc ille reatum infirmae suae mentis agnoscens, eius pedibus prouolutus, tanto magis coepit culpam deflere et erubescere, quanto se cognouit etiam absentem in Benedicti patris oculis deliquisse.

4. PETRVS. Ego sancti uiri praecordiis Helisei spiritum uideo inesse, qui absentis discipulo praesens fuit.

13 haec *mr GH* : hoc *b* || 14 rursus *bmr GH* : -sum *m^v* || Consentire noluit *mr GH* : nol. cons. *b* || 17 et iter *m GH* : iter *br* || 23 uerba *mr GH* : haec *add. b* || 24 hac tertia *m^vr G* : ac tertia *m^v H* ad tertiam *m^v* tertia *bz* || admonitione *bmrz GH* : -nem *m^v* || 26 Vespertina uero *bmz GH* : atque uesp. *r* || 27 sibi orationem *mr GH* : dari *add. bm^v* or. sibi *m^v* || 29 frater *m GH* : quod *add. bm^vrz* || 31 ad tertium *mr(z)* : at tertio *bm^v* tertio *m^v GH* || persuasit *b^vmr GH* : suasit *b* || 38 fuit *mr GH* : existitit *b*

XIII, 4. 2 R 5, 26.

2. Le compagnon accepte de cheminer à jeun : suivant les lois

2. Mais ensuite, quand ils eurent fait un bout de chemin, il rappela qu'il fallait manger. L'autre, qui avait décidé de venir à jeun, refusa. Celui qui invitait à déjeuner se tut, admettant de continuer encore un peu à jeun. Cependant la marche se prolongeait, l'heure avançait, la fatigue prenait les marcheurs. Ils rencontrèrent sur leur route un pré et une fontaine et tout ce qui pouvait paraître délectable pour refaire ses forces. Alors le compagnon de route dit : « Voilà de l'eau, un pré, un endroit agréable où nous pouvons nous refaire et prendre un peu de repos. Ensuite nous serons disposés pour finir sans encombre notre marche. » Ces propos flattaient l'oreille l'endroit, était plaisant à l'œil : cette troisième invitation persuada le pèlerin. Il consentit et mangea.